
I¡e 6ti'"~ o~ L o i'(!tjINAL 

'CAR¡:OS'Aliie'Rro'ARiA's'MARrIN'EZ' 
FEOATARIOAL-1E'RNO 

OOBlr..Br;g~rGIONAt DEL CALLAO 

R.g" ... :?: ..... ~ ... fecna:· O· ·~ .. JUN;.i021 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL 
NQ 010 -2021-Gobierno Regional del Callao/GRPPAT 

Callao, o 9 JUN, 1011 
VISTOS: 

El Informe N° 133-2021-DREC-DIR-DGI de fecha 02 de junio del 2021, emitido por la Dirección 
Regional de Educación del Callao, el Informe N° 068-2021-AGI-UGEL VENTANILLA, de fecha 02 
de junio del 2021, emitido por la Unidad de Gestión Educativa Local de Ventanilla, el Oficio N° 
2337-2021-GRCj DIRESAj DGj OEPE, de fecha 02 de junio del 2021, emitido por la Dirección 
Regional de Salud del Callao, el Oficio N° 1536-2021-DG-HNDACj OEPE, de fecha 04 de junio del 
2021, emitido por la Dirección General del Hospital Nacional Daniel Alcides Carrión, el Oficio NO 
1084-2021-GRCjDE-OPE-HSJ, de fecha 04 de junio del 2021, emitido por la Dirección Ejecutiva del 
Hospital San José, el Oficio N° 296-2021-CAFEDj GG de fecha 03 de junio del 2021, emitido por la 
Gerencia General del CAFED del Gobierno Regional del Callao, el Oficio N° 747-2021-GRCj DHV, de 
fecha 04 de junio del 2021, emitido por la Dirección del Hospital de Ventanilla, el Oficio N° 303-
2021-GRCj HRCj DEj OPPM, de fecha 04 de junio del 2021, emitido por la Dirección Ejecutiva del 
Hospital de Rehabilitación del Callao, y el Informe N° 1313-2021-GRCj GRPPAT-OPT, emitido por la 
Oficina de Presupuesto y Tributación de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial; de fecha 09 de junio del 2021, y la Resolución Ejecutiva Regional 
N° 000322 de fecha 14 de agosto de 2018; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante, Ley N° 31084 Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, se ha 
aprobado el presupuesto correspondiente al Año Fisca l 2021; 

Que los Artículos 10 y 20; de la precitada norma, aprueban el presupuesto de Ingresos y Egresos 
del Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, agrupados en Gobierno 
Central e Instancias Descentralizadas, de acuerdo al detalle que se especifica en los Anexos ~ que 
se refiere el Artículo 10 de la misma; asignándole al Pliego 464 GOBIERNO REGIONAL ~E LA 
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, la suma ascendente a MIL CINCUENTA Y 
CINCO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y 
00/100 SOLES (Sj 1 055 782430,00); 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional NO 005 del 05 de enero del 2021 se resuelve 
Promulgar el Presupuesto Institucional del Gobierno Regional del Callao para el Año 2021; 

Que, el Artículo 470 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, señala, que son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y 
Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada 
Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el 
Presupuesto Institucional para las productos y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura 
funcional y programática compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los 
propósitos a lograr durante el año fiscal, aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta 
de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la entidad; 

Que, mediante la Directiva N° 007-2020-EFj 50.01 " Directiva para la Ejecución Presupuestaria" 
aprobada mediante Resolución Directoral NO 034-2020-EFj 50.01, señala en el inciso b) del artículo 
270 literal i), Sub Capitulo III de la citada Directiva, que las modificaciones presupuestarias en el 
nivel funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por el Titular del 
Pliego, en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, la sección , Pliego 



010 

presupuestario, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto; 

Que, el presente acto resolutivo se efectúa a solicitud de los Responsables de las Unidades 
Eiecutoras conformantes del Pliego 464 Gobierno Regional del Callao. Dor lo aue es Dreciso indicar 
f!IIP pc:.tP rlrtn C;P pnmrtrr;¡ pc:.tnrti=lmpntp ;¡ Irte; nnt;:¡c; r1P mn(1itlC~(10n [lrec:.-I)[llIl?strtl rl?;:¡1i7rtnrtc:; !JQr 

que ias Unidades Ejecutoras hayan realizado o reaiicen y que no se ciñan a las disposiciones 
legales vigentes, ni constituye sustento legal ni técnico para autorizar gastos que no cuenten con 
la base legal respectiva; 

Que, de acuerdo con el Informe NO 1313-2021-GRCjGRPPAT-OPT de la Oficina de Presupuesto y 
Tributación, de la Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, informa que en el mes de mayo del Año Fiscal 2021, se han realizado modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático, mediante habilitaciones y anulaciones 
presupuestarias, dentro de las Unidades Ejecutoras; 001 Región Callao, 300 Región Callao -
Educación Callao, 302 Región Callao - Educación Ventanilla, 303 Región Callao - Comité de 
Administración del Fondo Educativo Callao, 400 Región Callao - Dirección Regional de Salud, 401 
Región Callao - Hospital Daniel Alcides Carrión, 402 Región Callao - Hospital San José, 403 Región 
Callao - Hospital de Ventanilla y 404 Región Callao - Hospital de Rehabili.tación del Callao, 
adjuntando las Notas Modificatorias Presupuestales que la sustentan y; 

Estando a lo expuesto y de conformidad a la Ley 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, 
modificada por Ley NO 27902, el Texto Único Ordenado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado por el Consejo Regional, las atribuciones 
conferidas en el Artículo Cuarto de la Resolución Ejecutiva Regional NO 000322 de fecha 14 de 
agosto de 2018; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional 
Programático, dentro de las Unidades Ejecutoras, conforme el Anexo que se adjunta a la presente 
Resolución, en el marco de lo dispuesto en el Artículo 470 del Decreto Legislativo NO 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

ARTICULO 2°.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para modificación 
Presupuestaria" emitidas por la(s) Unidades Ejecutora(s); 001 Región Callao, 300 Región Callao -
Educación Callao, 302 Región Callao - Educación Ventanilla, 303 Región Callao - Comité de 
Administración del Fondo Educativo Callao, 400 Región Callao - Dirección Regional de Salud, 401 
Región Callao - Hospital Daniel Alcides Carrión, 402 Región Callao - Hospital San José, 403 Región 
Callao - Hospital de Ventanilla, y 404 Región Callao - Hospital de Rehabilitación del Callao, durante 
el mes de mayo del Año Fiscal 2021. 

ARTICULO 3°.- Copia de la presente Resolución se presentará, dentro de los cinco (05) días de 
aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGISTRESE y COMUNIQUESE. 

.. ~TI:~R;;.W~~.~~O .. 
CPC. CARLOS CONDE VIDAL 

GERENTE REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO 
Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL (El 

eS ee~~ oel O::.~::~~. 
..· ...... ····· .. ·· .. BERTOARiAS·MARTINEZ 
CARLO~~5ATAR IOAL1fRNO o 

OOBlf "NO " f OIONA' OH CAULY' '011 
R.9.: ... 2?' .. ~ .. .. 'ec"a:O· ·~· ·J " ... ~ 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL Afilo 2021 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

Fecha: 09106/2021 

Hora: 09:44:45 

Página: 1 de 17 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTMDAOES 

ACCIONES CENTRALES 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GEsnON ADMINISTRATIVA 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

r--rToTM'FUEÑi1! t¡.~fiEcltR$qsJ!@",-FlMl 

" J 

VeBo TlTULAR 
PUEGO 

PERSONA DELEGADA 

CPC. CARLOS CONDE VIDAL 
GERENTE REGIONAL DE PLANEAMIEmo. PRESUPUESTO 

y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL (E) 

o: nr 
:D ~ : el:. 
~ O :IJ : ~_ O r: a 
, "O; Cl 
l'V"~"' ; T 

~~~~l~~ : ~i!~ : 
: 01) -1: 
"""1\050 -: r g ~):> ". : Q 
QI _...- ::0 : , rt , r o;;; j; ~ r 

c:> !""ll) en : ...: 
,rz~ ' '" 

'-? ~ o» ~ ! 
"'" r ;Xl ¡ (l =, .... -
:z: ~ -, L .. o z , ___ , . m· , 
~ N: , ..., . -

-

NAT,GASTO 

FF / Rubro 
CG¡TT ¡ GG 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
ADUANAS Y PARTICIPACION 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 

5 

5 

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 
DEL PLIEGO 

3 

MODIFICACIONES 

CR~OITOS J ANULACIONES 

o 140,000 

140.000 o 
140,000 , ... , 

140,000 140,000 

.• 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 210101 
010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES OE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL OEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUE5TALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

(EN SOLES) 

3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPUCADA 

3000878 NII\IOS y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR OEFICIENCIA DE HIERRO 

5006270 BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
ALIMENTACION y PROTECCIDN DEL MENOR DE 36 MESES 

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

5005982 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES OUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL. LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
ALlMENTACION y PROTECCION OEL MENOR DE 36 MESES 

3033255 NIÑOS Y NltiJAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NII\IOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVAl ENTES 

5000031 BRINDAR ATENC!ON A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

3033414 ATENCION DE NII\IOS y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAl 

s000035 ATENDER A NIÑOS Y NII\IAS CON DIAGNOSnCO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACC!ONES COMUNES 

5004389 OESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL 

- 11". 
O; . ' 13' ~ : .z OI :D: n 

J- O O: O 
: ~"T\CIl~ ! 
~",m~,~ ~~~tij :"1 , , :o -<m, 
~V"' ..... »,, : 
: C");I)~ : 
'"1"550 ; O 
g ~~~ ~ (W 
f!- .... - : ,-

'~o~1ñ l O 
ií.. '- \ b::'!~~, ;l . n . _ 

__ »0 : Gl" 

~~ ª-l z: 
'->o z, > = m, r ~ N : -

FF / Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 0910612021 
Hora ' 09:44:"5 

Página: 2 de 11 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N' -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 1 TI 1 GG CR~DITOS J ANULACIONES 

2 o 51,962 , , 20,000 o 

5 2 3 o 13.567 

o 45.000 

2 o 77.967 

5 3 o 103,440 

2 o 24,000 , 2 , 24.000 o 

5 3 4.950 o 
6 6 3,000 o 

o 118.978 

2 o 2,500 

5 3 o 34.600 

2 o 77,298 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

010 Fecha: 09/0612021 
Hora: 09 44:46 

Págir\8: 3 de 17 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

tEN SOLES) 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL NAT. GASTO MODIFICACIONES 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

CG l n l GG I ANULACIONES 
PRODUCTO / PROYECTO CRtDITOS 

ACTIVIDADES 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 o 5.000 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 O 4.150 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 3.550 O 

3033172 ATENC!ON PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAl REENFOCADA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 O 106.987 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 72.776 O 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIF ICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS O 10.000 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 10.000 O 

3033292 POBLACION ACCeDE A SERVICIOS DE CONSEJERtA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL y REPRODUCTIVA 

1.00 RECURSOS OROtNARIOS 2 O 17.900 
." l1Il 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES :::o: al~ (1' 

5000044 BRINDAR ATENCtON A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES ~ cm ~~ (1j 
:1'-' g 'ó; (I 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 o 36,752 

~~CZl:'!. 1.00 RECURSOS ORDI NARIOS 6 6 35,000 o 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL Nbl!~ ~ 
500Q045 BRINDAR AlENCION DE PARTO NORMAL M:x.!;~-m. :! 

~ o~~; r- 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 O 74 .626 

~ 000; 1.00 RECURSOS DRDINARIOS 6 2 6 11,000 o 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPliCADO NO OUIRURGlCO :'1 ~"!!~; ti 
III-~_. r 

5000046 BRINDAR AlENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OUIRURGICO i:::e"" )lo : a 
CDr;l~rJ) l :l 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 o 31 .000 

: ~o~ ~ - , 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 31.000 O 

3033297 ATENCtON DEL PARTO COMPLICADO QU IRURGICO ~~ ª-; ~ 
5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUJRURGICO ;.;..., o Z ~ ~ 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER El PUERPERIO 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

S ~l r' 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 o 135,367 

- 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 6 44.758 O 

( :J G ~ .~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS o 38,252 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS o 7.141 



Oirección General de Presupueslo Publico - DGPP 

Versión: 210101 

010 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MESDE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3033305 ATENCION OEl RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER Al RECIEN NACIDO NORMAL 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

(EN SOLES) 

IWI 
O~ IJJ 

." 1": ,.. 
-

$ . b b~ <l 
~ '!1\tDl ! 
~ • "rn1":' '); 

:5.5~~l~ ... . 1;o-l rn: 
~.., )o ~ : 
- c>ll ~: r 
-"' 000 ; 
~ 2,.», 11 
p.\~~~ : r 
. o ",l": O 

3033412 FAMiLIAS SALUDABLES iNFORMADAS RESPECTO DE Su SALUD SEXUAL Y REPRODUCTiVA 4p~l)(I') ~ 
5005984 PROMOCiQN DE PRACTICAS SALUDABLES PARA El CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTiVA EN FK6itfl't>~ ~ ! 

~~ ~: Q, c:: ~. -
5005985 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCnVA CON ENFASls;IA "'T~IDAO Z 
SALUDABLE ~ O rn: ..,. = l'I' r ....., . 

.-0016 TBC-VIHISIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004433 MONLTOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DE VIHISIDA· TUBERCULOSIS 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAl, INOIGENA. PRIVADA DE 
SU LIBERTAD) 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL. INDlGENA. PRNADA DE SU LIBERTAD) 

, 
3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO OE CASOS DE TUBERCULOSIS 

3000615 PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD TRATADAS 

5004439 TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD 

~:~'y/, 
3000616 PACIENTES CON COMORBllIDAD CON DESPISTAJE y DlAGNosnco DE TUBERCULOSIS 

5004440 DESPlSTAJE '( DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILlDAD 

3000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN EL PERSONAL DE SALUD 

5005 157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

FF / Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 0910612021 
Hor.! : 09:44:46 

Pagina: 4 de 11 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° ·2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG l n l GG CRÉDITOS I ANULACIONES 

, , , , , ~ ... 7.141 o 

5 O 46,099 , , 44.000 O 

2 3 O 64 .483 

5 3 11 O 

5 2.838 O 

2 O 2,000 

5 2 3 O 117.659 

6 6 35.000 O 

5 3 O 2,000 

3 O 125.431 

2 O 3.500 

5 2 O 50,000 

• 2 6 50.000 O 

5 2 O 1.800 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

01 0 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGOR!A PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIOA 
5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA El USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMlsrON 
SEXUAL y VrHISIDA 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VlH/SIDA 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS y JOVENES VARONES CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA ITS y VIHISIDA 

- \lII 
O' GIl 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA ".»: 
5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y V~9BA 1!; ~ 

: ~ O: ... -r _~UJ: _ . 
~»tn~: }It> 3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA A POBtACION DE AL lO RIESGO 

FF' Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

~ ~~';~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
"C;5~flJ:~' 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLlNICAS .. ~ 95bl 
5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLlNICAS ~ i l> ~l ti' 

?-1 ~S~~ r' 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIHISIDA QUE ACUDEN A lOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL ~g;(I) ~ Q 
5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS ~ '; t"*; !!. 

~ ~ ~ ~ ~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIEI8:O 'iWO~~NO Z 
5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS y SUS CONTACTOS y RECIEN~I6bsm~ ~ 
EXPUESTOS S N:' 

~ 

3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 
(XDR) 

5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN Al EESS y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 
EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

3043974 PERSONA CON COMORBILlDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORSIUDAD 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000085 MONITOREO. SUPERVISION, EVAlUACION y CONTROL METAXENICAS y ZOONOSIS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTlCAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 09/06/2021 
Hora: 09:44:46 

Pagina: 5 de 17 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

NAT. GASTO 

CGl TT -, GG 

5 

5 

5 

5 

6 

5 

5 

5 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

6 

MODIFICACIONES 

CREDITOS 1 ANULACIONES 

o 500 

O 26,784 

O 1,500 

O 3,500 

O 13,100 

O 114,405 

O 122,815 

30,000 O 

O 11 ,300 

O 2,000 

O 1.000 

O 1,000 



Dirección General de Presupuesto Püblico ~ DGPP 

Versión: 210101 

010 Fecha: 0910612021 

HoJa: 09:44:46 

Página: 6 de 17 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000094 EVAlUAC10N, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000111 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 

3000015 VALORACION CUNICA y TAMIZAJE lABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 
5000113 EVALUACION CUNICA y TAMllAJE LABORATORIAl DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRQNICAS NO 
TRANSMISIBLES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

NAT.GASTO MODIFICACIONES 

FF / Rubro 

CG I TT I GG I ANULACIONES CRÉDITOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 O 1.000 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 61 ,932 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 O 5,404 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 O 1000 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 o 5,512 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL o< rm 
::D g~., 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3 O 47,444 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES .z 0 , JJ~ (T 
5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELlITUS :t . i- e; Q. 

~~;~;:~!., 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 o 39,303 

3000813 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA e%~tít-\ij 
5005993 EVALUACION DE TAMllAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA ~ ~;:rn~ 

: Cl;D~ : 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 O 500 

0024 PREVENCION y CONTROL OEL CANCER ~ ~~g ~ 
3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO ~ ~~-;!! ~ ~ 

5006002 TAM1ZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO ~ g .... 1ñ ~ Q) 
c.C ; ~ ~ : :;l' LOO RECURSOS ORDINARIOS 5 3 o 3,300 

500ti004 DETECC10N MOLECULAR DE VIRUS PAPILOMA HUMANO : ~ o ~ ~ Q\ 
~ :; :i: Z 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 o 2.000 

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTAD1AJE y TRATAMIENTO ': o ~ i ,., 
5006012 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO ~ l"4: r 

~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 o 45,123 

5006013 TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO (J . .J A '\ 
( ~~ GR~ \ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 o 87,875 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 



Dirección General de Presupuesto Publico· DGPP 

Versión: 210101 

010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESuPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006016 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

3000368 ATENCION DEL CANCER OE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO. ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006018 DIAGNOSTICO OEL CANCER DE PROSTATA 

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO. ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006022 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

5006006 TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

3000817 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS CANCERES PREVALENTES 

5006008 TAMlZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATA 

3000819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALIATIVOS 

5006033 ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL DOMICILIO 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GEsnON REACTIVA 

5005561 IMPlEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

50056 12 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5006269 PREVENCiÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMI ENTO DE CORONAVIRUS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EOUCAnVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 

(EN SOLES) 

- In o¡ (1) :n J>: 
:1 O ;o¡ O 
.'" O rO~ O 
: ~ : 1» 
" . -~(I) : -

;.,.~~~¡~» ~'O ,."" :wl :'I) ;tI -i rn: : "'~~ª ·~g50~ a 
~ z ,. » , ~ 
~~~~ ~ r-
: Ort'\ :Jlo : ,..,., 
• I"1lJU>· VI 
<?~z;:: ¡ ;¡¡ 
.., "Ol> ' -

: ~ ;o 1 9 <= '> :j.z: z 
::o;: o : » 
;..¡, \!l: r 
= -
~ 

5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATWAS DE EDUCACION 
BASICA REGULAR 

5005629 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRAT1VO y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EOUCACION BASICA REGULAR 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 0910612021 
Hora: 09:44:46 

Página: 7 de 17 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° ·2021 

NAT. GASTO 

CG l n l GG 

5 

5 

5 

5 

, 
5 

5 

5 

5 

5 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

, 

3 

1 

3 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
2.430 

o 

33.8 '6 

o 
o 

1.883.559 

26,149 

25.662 

125.970 

85,644 

1.000 

1,500 

2,000 

20,000 

2.430 

o 

1,959 

o 

1.883.559 

21.328 

o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 210101 

010 Fecha: 09106/2021 

HonI: 09:44:46 

Página: 8 de 11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORfA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 
,>nosCl41. MAN , , ovo RAr.ION n¡:: I nr.AI ~ ~.O A IN~TlTlI JnN ~ nl!.A VA. n ¡::r)IIr.Ar.ION A. Ir. .111 A (';nN 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO 

01 03 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 

3000572 INSTITUCIONES FISCALIZADAS SEGUN LA NORMATIVA LABORAl 

5005591 PROCESO SANCIONATORIO y MULTA POR INCUMPLIMIENTO 

3000635 PERSONAS CUENTAN CON ORIENTAcrON y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE NORMATIVIDAD LABORAL y BUENAS PRACTICAS 
LABORALES 

5005590 CAPAClTACION y SENSIBllIZACION EN MATERIA DE TRABAJO FORZOSO. TRATA DE PERSONAS y OTROS GRUPOS VULNERABLES 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5002829 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA y EMERGENCIAS 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° ·2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

FF I Rubro 

CG I TI I GG J ANULACIONES CR~DITOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 21 ,328 O 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3 8.610 O 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 38.743 O 

: lWt 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 156 

3000685 DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL y COORDINACION DE LA REFERENCIA :D ~; ca. 
5005140 COORDINACION y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA f# g ?l i g 

: '! 9,.=. _ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 156 O 
~_~v._ • 

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD :(};,.:»tn)l>: ~ 
' :Z OC;_ ,. 

5002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 O IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS N;m~S ,-

~ ~~~.~ .. \ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 39.520 

5005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA : ... g5d ~ 
g ~» ":P' ~ O 1.00 RECURSOS ORDINARIOS O 65.26-4 

5005904 ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDAOOS INTENSIVOS .~ -~~~ r 
cb ~ lj (f) : a 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 3 432 O 

~ ;5~~ !- I .OORECURSOSORDINARIOS 6 2 6 39.500 o 

01 3 1 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL ¿ ~ ;;o: o. = r .... ' -3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOC1ALES aUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD :z: JI' :;-: 2-
, o - " 5005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES ~ ~ ~ ~ 

S . 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 177,518 

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE -

5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 o 20.600 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 5 20.600 o 
3000706 FAMILIAS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTOTRNOS MENTALES y PROBLEMAS 
PSICOSOCIALES 

5006071 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SALUOABLE@" 

ACCIONES CENTRALES _v~F..- .... ': 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 3 9.337 o 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO \ 
1 r 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
010 Fecha: 0910612021 

Hora: 09:44:46 

Página: 9 de 17 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

RE SOLUCIÓN: RGRPPAT N° -2021 

CATEGORfA PRESUPUESTAL NAT. GASTO MODIFICACIONES 
PROGRAMA PRESUPUESTAl FF f Rubro 

CG I TT I GG I ANULACIONES 
PRODUCTO I PROYECTO CR~OITOS 

ACTIVIDADES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS o 26.200 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS o 292,295 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS O 11.744 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3 O 103.811 

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 31.256 O 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS O 98.231 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 6.688 O 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 3 O 72,666 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 2.895 

5000006 ACCIONES DE CONTROL y AUDITORIA Oª ; 
i' )lo; - 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 O 42.436 
00 O:J)! (J 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO ~t_ O r ~ CÍ 
: " ~"ng~ 'V 1.00 RECURSOS ORDINARIOS O 26.475 

ASIGNACION ES PRESUPUESTARIAS aUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS ~~b~; i 
5000469 APOYO AUMENTARlO PARA GRUPOS EN RIESGO !v~ ~~m~:! 

~ a~~; 1.00 RECURSOS ORDINARIOS O 18,200 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD "" 000: 
g $~~~ fft 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 3 O 30,346 

5000664 DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS t ~~j;~ r 

i=:P ll(Jl: O 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 6,032 o 

5000668 DESARROLLO DE LA EDUCACION TECN1CA U=(? '5 ~ ~ ! 
'--~ -a; ª 1.00 RECURSOS ORDINARIOS O 102,518 

5000618 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO pª% Z~ z. 
....., ~l ~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 122,322 O 

SO00683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA S· 
- 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 O 6.032 

5000668 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

1.00 RECURSOS ORDI NARIOS 5 3 397,743 O 

5000{)96 DESARROLLO. NORMATIVIDAD Y FISCALlZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

1.00 RECURSOS ORDI NARIOS 3 O 399,843 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 349,058 O 

5000111 DESCENTRALlZACION DE LA GESTION EDUCATIVA 

1.00 RECURSOS ORD1NARIOS O 69,027 



Dirección General de Presupuesto Pliblico - DGPP 

Versión: 210101 

OlO Fedla: 09106/2021 
Hora: 09:~~:~6 

P'9ln.: 10 de 17 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 · GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL NAT. GASTO MODIFICACIONES 
PROGRAMA PRESUPUESTAl FF I Rubro 

CG 1 TT 1 GG CRÉDITOS I ANULACIONES PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000606 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAl y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 o 70.952 

5000654 GESTION y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 ~27.551 o 
5001038 PREVENCION y MITIGACION DE DESASTRES : m 

:;o ~ : fJ) 1.00 RECURSOS ORDINARIOS o 199 .J4~ 

5001169 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMI ENTO .z o ;;nl () 
:1. g ó l O 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 3 o JO.671 

5001195 SERVICIOS GENERALES ~.)~~;~ ~ 
~~~lP: ~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 o 4.968 

5001288 VIGILANCIA Y PROTECCION OEL MEOIOAMBIENTE ~ ~~f1'\~ 
: OJJ~: 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 209,116 o 
~ ~O~ l 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 6 3,560 o 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS ~ ~~~ ~ ~ 
q:,o ,"" 'P,,, : O 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 o 24.369 

• f"\ ;U • 
5005367 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD ~ r Z ~! Al 

~ ~O~ ~ Q 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 571 o 
5006269 PREVENCiÓN. CONTROL. DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS ~ C; ::i~ Z 

,,:.., 0 ~~". 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 2,100.166 o 
~ N: r 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 6 19.750 o 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS --- 6,1111,348 11,1113,3 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS e,1U,34' e,1t3,S4I 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTlCOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

2.09 RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 3 41 ,600 o 
0138 REDUCCION DEL COSTO. TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

3000143 USUARIO DE LA VIA CON MAYOR CONOCIMIENTO DE SEGURIDAD VIAL 

5001489 CAPAC1TACION A USUARIOS DE LAS VIAS EN TEMAS DE EDUCACION EN SEGURIDAD VIAL 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 129,641 o 
ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 44.200 o 
5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

2.09 RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS 2 50,070 o 
5000003 GESTION ADMINISTRATiVA 



Dirección General de Presupuesto Público· OGPP 

Versión: 210101 

010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 · GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO 

5000005 GESTlON DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL y AUDITORlA 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5000619 CONTROL SAN1TARIO 

5000696 DESARROLLO. NORMATIVIDAD y FISCAUZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000850 GESTlON OPERATIVA 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

(EN SOLES) 

;u n; l70l 
~ Q ~~ f6J 
.1. 0 "'-: Cb 
: al O ' Ol 
~..}i"T\cn ~ "'" 
ISz "' ):o: -
:. .,oor~ . ..., :.ur 
: ~)!f1l : .., 
: G):U~: ' 

~OOO~ 
:J $l>)>,,; (]) 
P! -~_: t1l 
~ o",,»: r-
~ ~Xl(ll: O 

~ ~W ~ 
?!" ~ ª-l ~ 
~ O z : z 
'"'-> m; ;¡. __ N: r 

FF f Rubro 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

Fecha: 09/06/2021 

Hora: 09'44:46 

Pagina: 11 de 17 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

5 

6 

5 

6 

5 

5 

5 

5 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

6 

3 

• 
3 

3 

3 

3 

MODIFICACIONES 

CRéDITOS I ANULACIONES 

o 63.255 

51.180 o 

32.400 o 

6.200 o 

o 49.190 

3.000 o 

o 21 ,550 

29.550 o 

o 129.641 

o 93.680 

o 118,000 

o 6.215 

950 o 

93.000 o 
TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 481,991 ' 481,9911 

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRE~CTAMENTE RECAUDADOS ..,-.r~, ..... ~ ~""' 411 ,191 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAl 

3000816 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS ~
" 

",. ". 
GR . ; _ 

...... ) 

3000811 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 o 400.826 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS o 80.000 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 210101 010 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl FF I Rubro 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

s000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPUCADA 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPlETA 

5000017 APlICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3033315 ATENC10N DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENC10N PRENATAL REENFOCADA 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES O: l1TI 
II »: fIlJ 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES .zo ):J ' O .:. O r' Q¡ 4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS . .. O; 
3033295 ATENC10N DEL PARTO NORMAL ~;;;"T\cn : "'OJ 

5000045 BRINDAR ATENC10N DE PARTO NORMAL 
. :Ilm»" -

r-~or~ ~:Il~~: 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPUCADO NO OUIRURGiCO ~ Q~~~ 
5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OUIRURGICO ;; 660: O' n z )) » : 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS ~ ~ ... ;:o : m 
3033297 ATENCION DEL PARTO COMPliCADO OUIRURGlCO C;; o~;; ~ r-

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO aUIRURGICO • I"'"\;x:¡ (f) : O 
CP ~ zr 
~ ~O ! ~ 4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO = ~ ):J : (;) "!= ,> :i: -
5000048 ATENDER EL PUERPERIO ~ O z: Z 

<=> ~ ; J> 4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 
~ : r 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIOADOS INTENSIVOS 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OB$TETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS ® G" ; ; 
4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

-" 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

Fecha: 09106/2021 

Hora: 09:44:46 

Pagina: 12 de 17 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT W -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT IGG CR~OITOS 1 ANULACIONES 

5 3 O 174.546 

5 3 O 110.759 

2.178 O 

2 3 O 140.000 

5 O 195,707 

2 O 5.441 

5 3 O 246.222 

O 29,457 

2 O 5.665 

5 2 3 O 3.911 

O 107.913 

2 3 O 903 

5 2 3 O 70.000 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
01 0 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF f Rubro 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

- -

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER Al RECIEN NACIDO CON COMPliCACIONES 

4,13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

0016 TBC·VIH/SIDA 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON OIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELUTUS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3000680 ATENCIQN ESTQMATOLOG1CA PREVENTIVA m 
5006275 ATENCION ESTOMATOlOGICA PREVENTIVA BASICA ;o O~ CIIJ ", Z 0 ::;0 : (l) 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER :1. g O~ (]) 
3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO N ;;;"lt.UJI : lJ) 

: ll(n"' - -
5006012 DIAGNOSTICO OEl CANCER DE CUELLO UTERINO ~zor~ , - o GJ 

~¡ll~ rn : ~ 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO : Q~~H 1 

5006014 DIAGNOSTICO Del CANCER DE MAMA ~ ~(SOl a, 
=' }>l> ):I> , 1'1' 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS ID _ .... :;;0 : .1 

5006015 TRATAMIENTO Del CANCER DE MAMA 
: .. o~'j>; r 

c::.t f""' ;tI c.n : CD 
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS ~ ~zr :lJ 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO . »0 · -
5006016 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

l:l: " ;u : c;n Z > ::!.: -. . o Z' Z 4,13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
...¡, ~: }> 

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA El DIAGNOSTICO, ESTADIAJE y TRATAMIENTO 2 : r 
5006018 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA ~ 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5006022 DIAGNOSTICO DEl CANCER DE COLON Y RECTO 

( G¡; ~\ " . 4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILlTACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5005150 ATENCION DE REHABllITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

-

Fecha: 0910612021 

Hora: 09:44:46 
Página: 13de 17 

RESOLUCiÓN· RGRPPAT N° -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG _ CRÉDITOS __ 1 ~~~_~CIONES 

5 2 3 o 12,916 

2 o 51 ,732 

5 3 o 215,447 

o 72,388 

2 o 100,000 

5 o 407 

2 3 o 93 

5 2 3 o 1,834 

o 223 

5 2 o ,,, 

5 2 3 o 1.075 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

ASIGNACIONES PRESUPUeSTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000446 APOYO A LA REHABILlTACION FISICA 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5001 189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

500"95 SERVICIOS GENERALES 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

500 1564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 

SOO6269 PREVENCION. CONTROL. DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAV,RUS 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0068 REDucelON DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0140 DESARROLLO Y PROMOCION DE LAS ARTES E INDUSTRIAS CULTURALES 

(EN SOLES) 

o: (1iI 
;o )lo: (lb 

~ O ::ll: O 
t ~ O; Ql 
, ;;-'~(t): ... 

~~m~~ ~ 
uogU)~ . ;o-un : ..... »:;0: r : 01J~: _ 

;;' 560 , • 
g $,»»~ . 1'1' 
1\1 _ ...- ;0 . 
:'. o;;; j>l r-

ci:> ::, ;¡¡Ul, <l 
<.O "Z~, ~ 

: » O~: -

~ ~ ~E ~ _ O z: Z 
~ m, » 
S N: r 
~ 

3000773 POBLACION SE BENEFICIA DE UNA OFERTA CULTURAl DIVERSA y RECONOCIDA A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONA_ 

5005769 IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA LA VALORACION Y EL RECONOCIMIENTO ALA ACTIVIDAD AATISTICA y CULTURAl 

3000871 ARTISTAS, EMPRENDEDORES Y ORGANIZACIONES CULTURALES FORTALECIDOS PARA EL DESARROLLO DE UNA OFERTA CULTURAL 
DIVERSA 

5005775 CAPACITACION PARA EL DESEMPEÑO PROFESIONAl DEL SECTOR ARTISTICO 

FF / Rubro 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4,13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fecha: 0910612021 
Hora: 09:44:46 

Página: 14 de 17 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

NAT. GASTO 

CG _I TT l GG 

5 

6 

5 

5 

5 

5 

6 

5 

6 

2 

2 

2 

2 

3 

6 

3 

3 

3 

3 

3 , 
3 

, 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

o 31.000 

31.000 o 

o 10,400 

o 2.178 

o 309,071 

o 11 ,010 

o 23B.523 

o 84.618 

o 19.632 

o 1,120 

o 58.399 

2,159,302 o 
1,120 o 

2,793.600 2,193,601 

~' 2,,793,600 

16.400 o 

56,000 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAD 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIOICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL y AUDITORIA 

s000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

- Il\ 
O; "" ~ ~; O 10 e __ 

.1. o O: O> : 'ª'"TI~~ ~ 

~~~~\~~ ~Xl~(t\ -
! ..,l>:»: 
. o:D-i: 
'", 600 ; 
~ z»~, "" 
~~S~~ .-

6 0 "'10: O • r"Ill : 
~~ 2;::, :xl - "0- - -0...:..--,....- : Q 
c:: ~ ~: _ 
:z: C; -, Z 
-: o Z, " 
~ ~\ r ......, --

®-.--"'. G~ . 
'1 

, , 
, 

2153330 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA I.E.I. N 140, EN EL AA.HH.EL GOLFO, DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA 
CONSTITUCIONAL DEL CAlLAO, REGION CALLAO 

FF I Rubro 

"1 11 41\.1 I\.IV<: " • 114 <: ~ 1\.1 4 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,\8 CANON y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICiPACiONES 
5.18 CANON y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACiONES 
5,18 CANON y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5. 18 CANON Y SOBRECANON , REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTiCIPACIONES 

Fecha: 09J06I2021 
Hora: 09 44:46 

Pagina: 15 de 17 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° ~2021 

NAT. GASTO 

CG I TI I GG 

5 

5 

5 

5 

5 

6 

5 

5 

6 

5 

6 

5 

5 

5 

5 

5 

6 

6 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

6 

3 

5 

6 

6 

5 

6 

6 

MOOIFICACIONES 

CRÉOITOS I ANULACIONES 

98,000 o 

11 ,885 O 

62,008 O 

O 21,035 

921 .039 O 

125,112 O 

O 134,705 

O 240,502 

9 O 

22.350 O 

24.615 O 

5,902 O 

13.999 O 

15,824 O 

O 653,471 

O 1,847 

293 O 

O 13,292 

O 125,069 

79,302 O 

O 41 0.879 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 210101 

010 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

'1r,.116.P. t.A .IORA,",I 11¡:<:::n " 1<::: <:::w I I .V N NI! I A Al 1<::: R N ANI A IN('IA " AIIAO. 

CALLAO 

2173445 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD BOCANEGRA 1·3. DE LA MICRO REO SESQUICENTENARIO DEL 
DISTRITO DE CALLAO, PROVINCIA DEL CALLAO· REGION CALLAO 

t:.ION 

2420668 MEJORAMI ENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA 1.E N'40lS NESTOR GAMBETTA BONATTI DE NIVEL PRIMARIA· 
CALLAO DEL DISTRrTO DE CALLAO· PROVINCIA DE CALLAO· DEPARTAMENTO DE CALLAO 

FF I Rubro 

5. 18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

2470945 CONSTRUCCION DE INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS: EN EL{LA) lE 5128 SAGRADO CDRAZON De MARIA· VENTANILLA 
PROYECTO CIUDADELA PACHACUTEC DISTRITO DE VENTANILLA. PROVINCIA CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

2510669 ADQUISIC10N DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL, PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL Y PLANTA 
GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL: EN EL(LA) EESS NAC , DANIEL A, CARRION· BELLAVISTA EN LA LOCALIDAD BELLAVISTA, DISTRITO DE 
BELLAVISTA, PROVINCIA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO 

5000635 DEMARCACION TERRITORIAL 

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

5000696 DESARROLLO. NORMATIVIDAD y FI$CALlZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

5000711 DESCENTRALIZACION DE LA GESTlON EDUCATIVA 

: m 
;ti ~: (/) 

,g O ;tl ! o 
:lo g O! O 
• _ '"'"1'\(1): ""1II 

~~',!l~~}> . O» tD \.,) ,,-1 1'1'\: -
: ",,'Jo ::O : 
: Cl1J ..... : • r 
~ÓÓO¡ ClI 
~~~~~ (1lI 
!I! -~;;: r 
~~;(J)~ O 
~c Z;:¡ ;IJ 
~ ~O~~ Q 
= ;: ~¡ -
Z" -- Z 

~ O ~\ ~ -
5000806 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL Y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

5000854 GESTtON Y DIRECCIQN TECNICA DE PROYECTOS (~ 
JG;) 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y S06RECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANQN. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fetha: 0910612021 

Hora: 09'44:46 
PéginB: 16 de 17 

RESOLUCIÓN: RGRPPAT N° ·2021 

NAT. GASTO 

CG l n l GG 

6 

6 

6 

6 

6 

s 

S 

6 

s 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

6 

6 

6 

6 

6 

, 
, 

6 

, 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

21 .000 o 

o 16,056 

o 2 1,000 

16,056 o 

410 ,879 o 

"" o 

o 31,312 

o 208,139 

o 70,672 

1,904 o 

o 30,888 

20,675 o 

15,688 o 
o 34,534 

o 3,302 

o 16,382 

o 10-4 ,047 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

Fecha: 0910612021 

Hora: 09.44:46 

Pagina: 17 de 17 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

CATEGORfA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5001038 PREVENCION y MITlGACION DE DESASTRES 

5001228 SUPERVISION y CONTROL 

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

5006269 PREVENCIÓN. CONTROL. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CORONAV1RUS 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

TOTAL FUENTE: S RECURSOS DETERMINADOS 

V-B· TITULAR 
PLIEGO 

. G.~U.m~4.~~.~~ .. 
CPC. CARLOS CONDE VIDAL 

GERENTE REGIONAL OE PlANEAMlENTO, PRESUPUESTO 
y ACONOICIONAMIENTO TERRITORIAL (El 

- m o; (fl 
'Xl :l": 
('t ...... .". o 
ID \o' r: o r ~~~l ~ 
N 'Xltn:l"; 'Ji" 
r..... %o~.~' ) ... · O~ V" _ 
"-...J 'Xl-l{t\; 
: ~~~: 
: .... %oOl (J) 
~ z,. ~,,; m 
i ~s-: r :. o .... Jl';. O 
' 1"'\1)(1), 

é;> ~Zs\ ~ 
~ ~O~\ 0 

:i: 
o :: ):-. 

NAT. GASTO 

FF f Rubro 

CG I TT I GG 

-,.1111" NY.<: "AN N o " "TA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBREGANaN. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTIC1PACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 

• 

• 
5 

5 

• 

OF, DE PRESUPUESTO PLANIFICACION 
DEL PLIEGO 

2 

2 • 
2 3 

2 • 

• 

MODIFICACIONES 

CREDlTOS I ANULACIONES 

169 o 
58,726 O 

O 80,962 

35,000 O 

62,407 O 

123.086 O 

O 385 

385 O 

2,219,079 2,219,07 

2,.!2!~ ··"':."-- - 2,211,079 

11 ,658,018 11 ,658,018 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 210101 

(110 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MESDE MAYO 

(EN SOLES) 

Fecha: 0910612021 

Hora: 09.45:37 
Página: 1 de 29 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGlON CALLAO (001028) RESOLUCiÓN: RGRPPAT Na -2021 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADES 

ACCIONES CENTRALES 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMI NISTRATIVA 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGAUA.S, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

TOTAL FUENTE: S RECURSOS DETERMINADOS 

V"S- TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

...... CJ.k .Q~ ... _ .. .... . 
CPC. CARLOS CONDE VIDAL 

GERENTE REGIONAL OE PlANEAMIEKTO, PRESUPUESTO 
y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAl. (E) 

FF I Rubro 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
ADUANAS Y PARTICIPACION 

, m 
:;1) 0 : (j) 

~ o ~ : ', 0 ,: o 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 

NAT. GASTO 

CG l n l GG 

5 

, '" o' O 
~;;' "n (/) l ~ 
• ~tn):l-: -

!)- oo.- -~ }> lJl » CXJ :-n 

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 
DEL PLIEGO 

: ~~~: 
: C)"» ....... : 
." 560: g 2»};> ; 
I'! ~ !"," ):I : (1i\ 
: ' o~j;: r 
~ ~ll(J)l O 
GO n Z ;; :::o : .,. 0»: -
~ !"'" ):I : Gl 
~ ~ :j.: -
_. o ~\ ~ 
~ : r 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

o 

140.000 

140,000 
= 140,000 

140,000 

140.000 

o 
140, 
=--' 
-140,000 

140,000 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 010 
Versión: 210101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) 

CATEGORfA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTAlES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0068 REDUCCION DE WLNERABllIDAD y ATENC10 N DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

. _- ---

3000734 CAPACIDAD INSTAlADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 

3000572 INSTITUCIONES FISCALIZADAS SEGUN LA NORMATIVA lABORAL 

5005591 PROCESO SANCIONATQRIO y MULTA POR INCUMPLIMIENTO 

(EN SOLES) 

-

3000635 PERSONAS CUENTAN CON ORIENTACION y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA OE NORMATlVIDAD LABORAL y BUENAS PRACTICAS 
LABORALES 

5005590 CAPACITACION y SENSIBIUZACION EN MATERIA DE TRABAJO FORZOSO, TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS W LNERABLES 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCrON y OR1ENTACrON SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

SOOOO().i ASESORAMIENTO TECNICO y JUR1DICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

s000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

ASIGNAC IONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

5000696 DESARROllO. NORMATIVIDAD y FISCAUZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

5000711 DESCENTRAUZACION DE LA GESTION EDUCATIVA 

- l1'l n, U/l 
;O ):t: 
ct O :tl: O 
10 O r · no. 
::. al O~ ;¡; 
: ;;0"1\(,0: _ 

~~b~~ 
' - O"'"i~ yl~~::o: I 
: CllJ ..... : 
;; 650: O 
0 2 J> l>: m 
~ ~~~ ~ r 

"'" o ",» , Q, 
- r"llJ (/)· <P~ z~, ;ID 
c.i.. ~O):t ~ Gil c::: ... ~ : _ 
~ c¡; - , z 
~ o z, » 
c= m: r ..., N. -

FF / Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 09106/2021 
Hora: 09.45:37 

Pégina: 2 de 29 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG l n l GG CRÉDITOS I ANULACIONES 

2 11,857 o 

s 8,610 o 

3 38,743 o 

s 3 o 292.295 

s o 103,811 

2 3 o 205,987 

s 3 o 72,666 

s o 2,895 

s o 125,836 

2 3 o 26.475 

122,322 o 

397,743 o 

2 o 399,8<13 

3 349,058 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 (110 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

Fecha: 09106/2021 
Hora: 0945:37 

Pagina: 3 de 29 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) RESOLUCiÓN: RGRPPAT W -2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL NAT. GASTO MODIFICACIONES 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

CG J n J GG CREDITOS J ANULACIONES PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS S , O 69.027 

5000806 FORTAlECIMIENTO PARA LA GESTlON AMBIENTAL y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS S , O 70.952 

5000854 GESTlON y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 427.551 O 

5001038 PREVENCION y MITIGACION DE DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 O 199.344 

5001288 VIGILANCIA Y PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE 

1.00 RECURSOS ORDI NARIOS 2 3 209.116 O 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS , , 3.560 O 

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS S 571 O 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 1,569,131 1,569,131 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 
"1""" ...... , - 1,stt,131 r'"" 1,54it,131 ., ---

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS : m 
0138 REDUCCION DEL COSTO. TIEMPO E INSEGURIDAO EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE ;o S!: en 

3000143 USUARIO DE LA VIA CON MAYOR CONOCIMIENTO DE SEGURIDAD VIAL cZ 0;0: o 
5001489 CAPACITACION A USUARIOS DE LAS VIAS EN TEMAS DE EDUCACION EN SEGURIDAD VIAL :, . ~ O~ O 

: ;;;'"T\tn: ""'C 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 129.341 O ~:DmJlo : -
ACCIONES CENTRALES c-~o~ 5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR ?J'l ~~ m_ "t\\ 

: c>JJ~: 2,09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2 somo 
5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

.... 050: 
9 2>:» : IJJ 
~ ~ r ;o : m 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S S O 49.190 

ASIGNAClONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS :" o~ :¡; ~ r 
<1:> "' :0"': O 

5000696 DESARROLLO. NORMATIVIOAD Y FISCAUZACION OEL TRANSPORTE TERRESTRE ~~z~; Al : »0 »: _ 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS O 129.841 
w.- .- ;:o: G) 

5000850 GEsnON OPERATIVA ~ <¡; :i: -. o z: Z 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 5 o 93.880 
~ ~: ;l> 

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DlSCAPACIDAO fa : r - 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2 93.000 O 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 272,911 272,911 
~- -~- .,..,...,., • ..,....,.. .... r. __ ..... -.:o,._ . .. ---- , m,'1!.. _.::.- 21z.9t1 TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS - . 1 --_ ..... 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCtON DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 010 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGIO N CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0140 DESARROLLO Y PROMOCION DE LAS ARTES E INDUSTRIAS CULTURALES 

(EN SOLES) 

3000773 POSLACION SE BENEFICIA DE UNA OFERTA CULTURAL DIVERSA y RECONOCIDA A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL 

5005769 IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA LA VALORACION y EL RECONOCIMIENTO A LA ACTIVIDAD ARTISTICA y CULTURAL 

3000871 ARTISTAS, EMPRENDEDORES Y ORGANIZACIONES CULTURALES FORTALECIDOS PARA EL DESARROLLO DE UNA OFERTA CULTURAL 
DIVERSA 

5005775 CAPACITACION PARA EL DESEMPEI'JO PROFESIONAL DEL SECTOR ARTISTICO 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECN1CO y JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

: m 
:JJ SJ: ID 
~ C :J) ~ O 
t g Ó ~ O 
~ ;;¡-n (l} ! -U 

~ ~m>~~ )ÑO~ . 
• l) --i m . 
: -l>'l): m 
: oJJ-i : 
;' 60 0 ! ~ 
g z)o> : O 
I'! !:..- :;o : m 
: . o~;; ; .--
Ft,:!:;nCl) : O 
Í'=bZ~ ; JJ 
. > 0 )10 : -

ª
;o: Gl .... : -

• o z; Z 
N m; :l> 
'S N: r 
~ 

FF I Rubro 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.16 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.16 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANQN, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICiPACiONES 
5.16 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.16 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.16 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.16 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.16 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.16 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALJAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANQN, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.16 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fecha: 09106/2021 

Hora: 09:45:37 
Pégina: 4 de 29 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N D ~2021 

NAT. GASTO 

CG 1 TT 1 GG 

5 

5 

5 

6 

5 

5 

6 

6 

5 

5 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

6 

6 

3 

6 

3 

MODIFICACIONES 

CR~OITOS 1 ANULACIONES 

16,400 

56,000 

98,000 

11,665 

54,336 

o 

921.039 

125.112 

o 

o 

9 

22.350 

24,615 

4,871 

13.999 

15,824 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

21,035 

o 

134.705 

229,607 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
653,471 

3,847 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 210101 
010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

(EN SOLES) 

2153330 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EOUCACION INICIAL DE LA LE." N 140, EN EL AA.HH,EL GOLFO. DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA 
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, REGION CALLAO 

21 53348 MEJORAMIENTO DE CALLES DEL AA.HH. MOISES WOLL· VENTANILLA ALTA, DISTRITO DE VENTANILLA. PROVINCIA DEL CALLAO· REGION 
CALLAO 

2173445 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD BOCANEGRA 1·3, OE LA MICRO RED SESQUICENTENARIO OEL 
DISTRITO DE CALLAO, PROVINCIA DEL CALLAO - REGION CALLAO 

2420668 MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA tE N°4016 NESTOR GAMBETIA BONAnr DE NIVEL PRIMARIA· 
CALLAO DEL DISTRITO DE CALLAO - PROVINCIA DE CALLAO· DEPARTAMENTO DE CALLAO 

FF / Rubro 

o;UIr.AIIIOIII RR .A 0111 .AIIA. 
" A 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRE CANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5. 18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

2470945 CONSTRUCCION DE INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS; EN EL(LA) lE 5128 SAGRADO CORAZON DE MARIA· VENTANILLA 
PROYECTO CIUDADELA PACHACUTEC DISTRITO DE VENTANilLA, PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO 

2510669 ADOUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL, PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL Y PLANTA 
GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL: EN EL(LA) EESS NAC. DANIEL A. CARRION· BELLAVISTA EN LA LOCALIDAD BELLAVISTA, DISTRITO DE 
BELLAVISTA, PROVINCIA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO 

5000635 DEMARCACION TERRITORIAL 

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

5000696 DESARROLLO, NORMATIVIDAD Y FISCAUZACION OEl TRANSPORTE TERRESTRE 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

5000711 DESCENTRAUZACION DE LA GESTION EDUCATIVA 

o: m 
::u );lo: (J) 
~O::tl: o 
.I.~ o: O 
~,J .. "cn ¡ :!1 
~-",ml>~ ! .... ' zor y 

"'-l o"", 
¡ ~~~~ m 
: Cl::tl -t: 
""660; o ~ 2 l> , 
~J>"!! ;o: ~ 
t- ;~j;; 

t:;:::) l""1lJ (I); 
. ~ z~: 

c..p ('lO »: 

~ ~ ª\ 
~ o ffi ~ = N: ...., . -

5.18 CANON Y SOBRECANON , REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBREGANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fecha: 0910612021 
Hora: 09:45:37 

Página: 5 de 29 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

NAT, GASTO 

CG [ TT [ GG 
5 

5 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

5 

6 

5 

5 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

3 

3 

6 

MODIFICACIONES 
I 

CR~DITOS I ANULACIONES~ 
293 o 

o 13,292 

o 125,069 

79,302 o 

o 410,879 

21 ,000 o 

o 16,056 

o 21,000 

16.056 o 

410,879 o 

,.. o 

o 31 ,3 12 

o 208,739 

o 70,672 

1."" o 

o "' .... 
20,675 o 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 210101 
010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

Fecha: 09/0612021 

Hora: 09:58:24 
Pagi"a: 6 de 29 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N° -2021 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVtDADES 

5000806 FORTAlECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL y El DESARROllO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

5000854 GESTION y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

5001038 PREVENCION Y MITtGACION DE DESASTRES 

5001228 SUPERVlSION Y CONTROL 

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

ol ~ 
:JJ .".: 
Z, O 'XI : () 
l · O '-0' O : aI: '"O 
~;:;,~U) : _ 

~~~~-~ ~~O"l\\ - _ 
: ~~ :Jll 
: (;) 13:.-t~ 
''1'ooOl (j) 
\'.Z ,.l'" !f' 
~ ~SB\ r e O; fu\ o 
~ 2 ;1: ; ?J 
CP~Ol"\ Gi 
~~ ~\ Z 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA DE ADUANAS 'f PARTICIPACIONES ' ~ o » 
TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

G0l!RNO REGIONAL DEL CALLAO 

~Cx:' ~~ 14 [ (JP 
. --- . ----- --- - ----- -- -- . !- - .. -- . - . -V'S' 'nl"ULAR 
CPC. CARLOS CONDE VIDAL GO 
GERENTE REGIONAL DE PLANEAMIENTO, Wd§"~~ELEGADA 

y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL ('Ef" 

C> 
~ 

NAT. GASTO 

FF I Rubro 

CG l rr l GG 
5.18 cANON, sOIiRFCANoN. KcGAU . RFt.lTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5. 18 CANON Y SOBRECANON , REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAllAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON 'f SOBRECANON, REGAllAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAllAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAllAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAllAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAllAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON 'f SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
ADUANAS Y PARTlCIPAC!' 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 

5 

5 

6 

6 

5 

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 
DEL PLIEGO 

2 

3 

3 

6 

2 

2 6 

2 3 

3 

MODIFICACIONES 
. 

CR~DITOS I ANULACIONES 

15,688 o 
o 34,534 

o 3,302 

o 16,382 

o 104 .047 

169 o 
58,726 o 

o 80,962 

35,000 o 

62.407 o 

123,086 o 
2,209,999 2,209,99 

_ 2,209,99'-:"'" 2,209,'&9 

4 ,052 ,041 4 ,052,041 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 210101 010 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

Fecha: 09l06I2021 

HonI: 09·45:37 
Péglna: 7 de 29 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 300 - REGIO N CALLAO - EDUCACION CALLAO (001211) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° ·2021 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION SASICA REGULAR 

3000385INSTlTUCIDNES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA El CUMPL1MIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 
5005628 CDNTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 
SASICA REGULAR 

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION SASICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

5000006 ACCIONES DE CONTROL y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000668 DESARROLLO DE LA EOUCACION TECNICA 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

V-B- TITULAR 
NO REGIONAL DEL CAL~"OEGO 

ERSONA DELEGADA 

CPC. CARLOS CONDE VIDAL 
GERENTE REGIONAL DE PLANEAMfENTO, PRESUPUESTO 

y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL (E) 

()~ ~ 
II ]:o :: 
2 0 :;\1 : O 
.1. g ~: () 
: ;;:'.",UJ,: '"ti} 

~~""' »-~~ ~~g~a 1 
, ':El-un: 
!\l~ ...-¡» :Jl: 1\1\ 
: o :D:...t: 
. ~ 60°: Cl) 

g ~~~l ~ 
P!-~-: r 

cPo ""1ñ: O • I""lll : 
=~z*: :;o . n . _ 

~
. ~ O ; Gl ... ~: -<;; -; Z -: o Z: :P 
~ \!l\ r ...., ---

NAT. GASTO 

FF I Rubro 

CG J TT 1 GG 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

2 

2 3 

3 

2 

MODIFICACIONES 

CR~OITOS 1 ANULACIONES 

o 2 1,328 

21.328 

20.534 O 

81.984 O 

O 102,518 

123,846 123,841 

123M6 123,846 

123,846 123,846 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 210101 
010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL Alilo 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

Fecha: 09/0612021 

Hora: 09:45:37 
Pagine: 6 de 29 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 302 - REGlON CALLAO - EDUCACION VENTANILLA (001229) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 IN$TITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 
5005628 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTiTUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIDN 
BASleA REGULAR 

5005629 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAl ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACIDN SUPERIOR 

s000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000664 DESARROLLO DE LA EOUCACION PRIMARIA DE ADULTOS 

5000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 

TOTAL RUBRO; 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

¡Q 
0\ CJ) 

" 1.ú\ (ll ~ 0 .-, (]) 
l · O O: "1[l 
:~ "r: _ 

~;;"'~~ . Zar :'ti' 
~o~~: , 
~~.".,,: . 
: C>~ Ó' O' 
'i~O ~ : 1111 
~ >~ :)J: r 
.~ ;~~~ 0 \ 

<l=' '"" ID ; :Il ~ Z; - _ 
<P "0:'- \ Gb 
~ ~ ~: Z. c;:: <; _, 
~ n Z: 

= ¡--

~ 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

FF I Rubro 
CG ¡ TT ¡ GG CR~OITOS 1 ANULACIONES 

' .00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 o \.883.559 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 1,883,559 o 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 o 28,200 

\ .00 RECURSOS ORDINARIOS o 11.144 

\ .00 RECURSOS ORDINARIOS 31,256 o 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 8.688 o 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 6,032 o 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 o 6.032 

1,929,535 1.929,53 

t.t2t.si5~ . 1,929.535 

GOUÁ:TI'~~b"'O TOTAL RESOLUCiÓN: 1,929,535 1,929,535 

CPC. CARLOS CONDE VIDAL 
GERENTE REGIONAl OE PLANEAMIENTO. PRESUPUESTO 

y ACONOICIONAMIENTO TERRitORIAL (E) 
Y·o · TITULAR 

PLIEGO 
PERSONA DELEGADA 

FIRMA DEL JEFE 
DF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

Del PLIEGO 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
010 Fecha: 0910612021 

Hora: 09:45:37 
PA91na: 9 de 29 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGlON CALLAO - DlRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORIA PRE$UPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NINOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A Nlf.lOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

(EN SOLES) 

3000877 ATENC10N ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A Nlf.lOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA El CUIDADO INFANTIL. LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA y LA ADECUADA 
ALlMENTACION y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

5000014 FAMILIAS CON NI!\IOIAS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

5005982 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL. LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA y LA ADECUADA 
AUMENTACION y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT Na -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

FF I Rubro 
CG I TT I GG CR~DITOS I ANULACIONES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS O 28.478 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 1,000 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3 o 1.000 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 O 24 .000 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 6 24.000 O 

: (11'\ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 4.950 O 

';Jl S! l cm 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 6 3.000 O 

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD f. g ~~ g 
5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD : ~ -ng: '"tD 

N~m~~ j; 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 3 O 51 ,000 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A -?:O~UJ~,. 
:"'l~~~: 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 2.500 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVAlENT€S : "'" %5bl 
5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES g :z l>~: \ ~ 

po¡ !.~~: r 1.00 RECURSOS ORDINARIOS O 2,000 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL cp ~';Ull ()) 
3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS OE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO "r ()t~ ~ ~ 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCtON DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES ~ 1! ~ ~ ~ 
~ > Z: Z 1.00 RECURSOS ORDJNARiOS O 600 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL ~ O ~ \ ~ 
5000045 BRINDAR A TENCION DE PARTO NORMAL ~ • 

3033298 ATENCtON DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

3033305 ATENCtON DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3 O 1.291 

\ ~ 1,00 RECURSOS OROINAAtOS 5 3 O 3.500 



Dirección General de Presupuesto Público· OGPP 

Versión: 210101 
010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

Fecha: 09106/2021 

Hora: 09:45:37 
Página: 10 de 29 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 · REGION CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N III -2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3033412 FAMILIAS SAlUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE Su SAlUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5005984 PROMOCiÓN DE PRACTICAS SAlUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS 

5005985 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD 
SALUDABLE 

0016 TBC.vIH/SIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVAlUACION y CONTROL DE VIHISIOA· TUBERCULOSIS 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

500443& DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

FF f Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

JOOO613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROl Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE 
SU LIBERTAD) 

5004437 CONTROL y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL,INDIGENA. PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

30006 14 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSI S 

3000615 PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD TRATADAS 

5004439 TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

ol ¡: 
1.00 RECURSOS ORDINARIO! G') ~~ O 

3000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURlDAO EN EL PERSONAL DE SALUD .l ' O Ó: O 
5005157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS ~ ~ 'T\ (J) ~ "ti 

3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CON DON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHfSIDA ~ O ~ ~ ~ 
1.00 RECURSOS ORDINARI~~ ~tj 7! :~-

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION : ~):> :o: 
SEXUAl YVlHfSIDA : C'l1I -t: 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS ;' 550~ O 
(l z ~» -

3043959 AOUL TOS y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA y TAM1ZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y ViH/SIDA 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS y JOVENES VARONES CONSEJER1A y TAA11ZAJE PARA ITS y VIH/SIOA 

3043960 POBLACION ADOlESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIOA 

5000070 ENTREGAR A P08LACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHlSI , ,v j', 
~~ <..(, 
, Gr'~-"' \ 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE lNFORMACION y ATENCION PREVENTIVA V 

5000071 SRINDAR INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

:J ~ r- :O: m 
J1! -1 - ' r 
i=t~rf1 lñ l 

1.00 RECURSOS ORDINARI0SCc r ~ ~ i ~ 
: ~o» : -
): - ;0 : Gl 
z<;~: -

1.00 RECURSOS ORDINARIOS ~ o ffi ~ $ 
~ N : r 
~ . 

NAT. GASTO 

CG I TT J GG 

5 

5 

6 

5 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

6 

3 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

o 

11 

2.838 

o 

o 
35.000 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

2,'" 

o 

o 

2.000 

52,709 

2,000 

67,243 

3,500 

1.600 

500 

2,000 

1,500 



Dirección General de Presupuesto Publico - OGPP 

Versión: 210101 
(110 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION CALLAO - DlRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

(EN SOLES) 

3043968 POBLACJON CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLlNICAS 

5000018 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA ClIN1CAS 

3043911 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIF1LIS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS 
EXPUESTOS 

3043972 PERSONA OUE ACCeDE AL eESS y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 
(XDR) 

s000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS aUE ACCEDEN AL EESS y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 
EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

3043974 PERSONA CON COMORBILlDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILlDAD 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000085 MONITOREO. SUPERVISION. EVAlUACION y CONTROl METAXENICAS y ZOONOSIS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3043984 DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADes lOONOTlCAS 

5000094 EVALUACION. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES lOONOTICAS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 

3000015 VALORACION CLlNlCA y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONJCAS NO TRANSMISIBLES 

. m 
o' :ti l>: (J) 

.z o ~ : o 
t. 0 '- : O 
: lE o : 
• ....'TI(/). -u 
~~m~l » 
P:O~ "'~ ...... :o-l rn : 
: ..... ".,,: 
: o:xJ ...... : 
;;'660 ¡ o 
g $~~l rn 
.p! ~~j;: 1 
~1""'"1;1J(/): O 
cP,.. z~: :;o 

• (10 )>! _ 

~ ~:;xl: G> 
~C;:!: Z .: o z : }> 
~ \!l¡ r ...., . -

5000113 EVALUACION CLINICA y TAMIZAJE LABORATOR1Al DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONleAS NO 
TRANSMISIBLES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

3000017 TRATAMIENTO y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELUTUS E2P"-"" , ' 

GC 

'Cd7 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 09106/2021 

Hora: 09:45:37 
Pagina. 11 de 29 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N D -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TI I GG CRI:DlTOS I ANULACIONES 

s 2 3 o 3,500 

s 3 o 13,100 

o 1.500 

2 o 11 ,300 

s 3 o 2,000 

o 1.000 

s 2 3 o 1,000 

s 3 o 1,000 

2 3 o 1,000 

s 3 o 5.512 

3 o 3.700 

o 2,000 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
(110 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGlON CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/ PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3000813 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

5005993 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

0024 PREVENCION y CONTROl DEL CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006002 TAMlZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006004 DETECCION MOLECULAR DE VIRUS PAPILOMA HUMANO 

3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

5006006 TAMlZAJE EN MUJER CON MAMQGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

3000811 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS CANCERES PREVALENTES 

5006008 TAMlZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATA 

3000819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALIATIVOS 

5006033 ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL DOMICILIO 

(EN SOLES) 

• IT\ O: <f> 
~ ~l () 
ID O r': O 
.' . O O' : '!I: ': '"t!) • .....'1\tJ\: _ 

~-:;~~~'~"J> ~ O}>OJ :-tri 
W"lIilt\: I : ~ll~: . °-O'· .,. 6 0 ?-' (1) 

\\ z )>: 
:J J>~"': (1":\ 
\11-.-\_" r 
4b c~1Pl O 
cP ~~>l ";J.l 
~ ~O~l G) 
c;:: ~ ~: _ 
~> _. Z 
;.;., O Z\ " 

0131 CONTROL y PREVENCION EN SALUD MENTAL ~ ~: r 
3000706 FAMILIAS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTOTRNOS MENTAlES Y~BLEMAS" 
PSICOSOCIALES 

5006071 CAPACITACION A ACTORES SOCiAlES OUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SALUDABLE 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5006269 PREVENCiÓN , CONTROL, DIAGNÓSTICO YTRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

PROGRAMAS PRESUPUEST ALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0011 ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3043982 VACUNACION DE ANiMAlES DOMESTlCOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTlCOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

FF / Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

Fecha: 09I06I2021 
Hora: 09:45:37 

Página: 12 de 29 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N" -2021 

NAT.GASTO MODIFICACIONES 

CG j n j GG CRÉDITOS j ANULACIONES 

5 J o 500 

o 3,300 

2 o 2.000 

o 1,000 

5 o 1,500 

o 2.000 

2 J 9,331 o 

5 J o 20, 136 

5 J 248,632 o 
327,768 321,76 

327,781 327,7" 

2 41 ,600 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DG PP 

Versión: 210101 010 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 · GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 400 · REGIO N CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000003 GEST10N ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JUR1D1CO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5000619 CONTROL SANITARIO 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARAC10N DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5001189 SERViCIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000876 ATENCION ENFERMEOADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUOAS 

5000027 ATENDER A NIt\lOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIt\lOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

(EN SOLES) 

:D ()! m 
(11 )l> : (J) 

f.g ¡!n o 
: . ~'T\~ ~ O 
~ ;tl m", : ~ 
" Z O .... ·~ ;:;: :"H O l"ClJ T 

~;tl ... m: 
: C)~::O~ 

'T' 50d: 
g Z l" l> ~ o 
.!'! ~':.~ : en 

c=:t 0""'l"' : r 
c.b ~:tl (l) ~ O 

. Zl: " ~ ~O J> : ?J 
C::: '" ::o : -
?'" <; =!.\ 0 
,..t.,;, O z : z = ~ ¡ » ~ : r 

3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIt\lOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIt\lOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAl 

, 
'~v ,.,1.. 

-v\..., 

O
· Gf, ·P · ' ., 

'r T ,. 

, 

FF , Rubro 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.Q9 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4. 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

Fecha: 0910612021 
Hora: 0945:37 

Página: 13 de 29 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT Na -2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

5 

5 

6 

5 

6 

5 

5 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

6 

6 

3 

3 

3 

3 

MODIFICACIONES 

CR~DlTOS I ANULACIONES 

23.800 

7.920 

51 .180 

27.400 

3.000 

o 
29.550 

O 

O 

O 

18 ..... 50 

184,"50 

O 

O 

o 

O 

O 

o 

o 

o 

o 

o 

21 ,550 

O 

118.000 

8,000 

36.900 

184," 5' 

114,450 

400.826 

80.000 

154.719 

90.000 

\40.000 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400· REGlON CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVlDADES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCAOA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033295 ATENCION OEl PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

0016 TBC-VIHfSIDA 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINOAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5006259 PREVENCION, CONTROL. DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO; 13 DONACIONES 'f TRANSFERENCIAS 

TOTAL FUENTe: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

(EN SOLES) 

~ O~ (11(\ 

r. g ~~ ~ 
: '!! O; Q 
t-....):"rn: .... ..... m:.: -

~glD~~ :""l:¡¡ -tm· 
: ot~~ 
;;'660 : 
g. z»l> : O 
.~ ~~~ : 1'1 

c= o..,» : r 
ub ~;JJ (I) ~ O 
c.!.. ()6~ 1 % = ~ ;xl; ca 
~ S;::!., _ . 
Ñ3 O z: Z 
= ~: > 
~ ! r 

~
" "G~ . -

. . 
. , 

FF I Rubro 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4 .13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4 .13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

Fecha: 09I06I2021 

Hora: 09·45:37 
Página: 14 de 29 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 1 TT 1 GG CR~OITOS 1 ANULACIONES 

5 2 o 195.701 

5 3 o 244.242 

5 3 o 70.000 

o so .... 

5 3 o 132.000 

o 10.800 

O 100.000 

2 O 309,071 

5 2 3 1,911.365 O 

1,911,365 1,911,36 

1.171,315""'· 
- 1,977,315 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

Fecha: 0910612021 

Hora: 09:45:37 
Pagina: 15 de 29 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGlON CALLAO - DlRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

V"e:.mULAR 
GOBIERNO REGIONAL DEL CALL~IEGO 

a~SONAOELEGAOA 
......... ... ... .. ....... . 
CP. RLOS ca DE VIDAL 
GERENTE REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO 

y ACONOICIONAM!ENTO TERRITORIAL (E) 

" m n ; U> 
;ti )Jo : 
ID el :::O: () 
? o o; O 
: lE (1) : -o 
I\..;;::»;~:P ~~~~: 'in 
N :;o-tm: _ 
: ..-¡ »::D : 
: C') ~-t: 
~ OoO; O 
g ~»~~ m 
DI -~_ : r 
:" OrY1 }:> : O 
. 1"'IllUl. 
4=>"z~; ;o 

"0>- -'F ~ ::;o~ ~ 
E S; :i; Z 
:;0:: 0 z~; ~ '. : r ...., : 
S -

2(~~" 
\ I 

,--_::.-/' 

NAT. GASTO 

fF / Rubro 

CG 1 TT 1 GG 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACION 

DEL PLIEGO 

MODIfiCACIONES 

CREDITOS 1 ANULACIONES 

2,489,583 2,489 ,583 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

(J l{) 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCICN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION CALLAO - HOSPITAL DANIELA. CARRION (001317) 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

(EN SOLES) 

3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPliCACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO 

5006270 BRINDAR ATENCION A NINOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO 

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD : !IR 
:D ~: f/lJ 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES ~ el :O~ O 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVAlENTES r ~ Ó~ O : '""1\UJ: ""ti) 
• :%1m.,..: -
N Zor: » 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL M>~~ 5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARAS1l0SIS INTESTINAL \~l:D~m 
~}IolJ~ 

: C)1J-t: r 
;'600 : 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL g ~ ~~: m 
3000001 ACCIONES COMUNES .p.J - -4-: r . o ... ,»: 

5004389 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL O~ll(l): O 
cb~zr :xl , > 0 , -

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA ~ ~ ;I): G'l 
5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA <;; ... : -

Z -: Z 
- : o ffi: }> 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA ~ Nj r ...., 
5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPROdUcTNA 

3033294 ATENCION OE LA GESTANTE CON COMPUCACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 09/06/2021 

Hora: 09:45:37 
pagl ... : 16 de 29 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT Ne ~2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG l n l GG CREDITOS I ANULACIONES 

5 3 O 3,484 

O 12,567 

O 45.000 

5 2 O 76.967 

5 2 3 O 103.440 

O 67.978 

O 32.600 

5 2 3 O 77.298 

5 3 O 5.000 

O 34.211 

2 O 17.990 

2 O 36.752 

6 2 6 35.000 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 010 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (001317) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO aUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 

(EN SOLES) 

m 
o~ (/l 

II » -
3033298 ATENCION DEL PUERPERIO .z o "'~ el 

5000048 ATENDER El PUERPERIO :1. g o; O 
: _ ;~(I)~ :t2 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACloo CON COMPLICACIONES ~z o1! ~ 
5000054 ATENDER Al RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES -&<;~~ ...., 

: o~~: ' 
0016TBC-VIHlSIDA ;; 560 ; o 

3000612 SINTOMATlCOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS g $ 't. ~; ro 
5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS t ~~j;; ó 

. f"1 )j(/): 

~ ~ z~: ;lJ 
3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS ~ ~O ; Q 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS ~ ~ ·~ü -
~ o z¡ ~ 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHtsUiA ~ l r 
5000069 ENTREGAR A ADULTOS y JOVENES VARONES CONSEJERIA y TAM1ZAJE PARA ITS y VIHISIDA = ...., 

~ 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTiCADAS CON VIHlSIDA aUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCIDN INTEGRAL 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTiCO DE VIH aUE ACUDEN A lOS SERVICIOS 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS y SUS CONTACTOS y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 
5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS 
EXPUESTOS 

0016 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000111 EXAMENES DE TAMlZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

I v' '0.\ 
3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000 114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

FF / Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 0910612021 

Hora: 09:45:37 
Pagina: 17 de 29 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT W -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG l n l GG CR~DITOS I ANULACIONES 

5 2 3 O 62,335 

S 3 O 90,609 

S O 34,752 

S 2 O 64.483 

5 O 64.950 

2 3 O 58,166 

S 2 3 O 24,764 

2 O 114.405 

2 O 91 ,315 

5 3 o 6 1,932 

o 5.404 



Dirección General de Presupuesto Publico ~ DGPP 

Versión: 210101 010 
Fecha: 09/06/2021 

Hora: 09:45:37 
PágIna: 18 de 29 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGlON CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (001 317) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROl DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MElLlTUS 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006012 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUEllO UTERINO 

5006013 TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006(114 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

(EN SOLES) 

RESOLUC iÓN: RGRPPAT N° ·2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

FF I Rubro 

CG 1 TT 1 GG CRtDITOS J ANULACIONES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS O 43.744 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 37.303 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 O 45,123 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 87.875 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 26,149 

5006016 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO • m 
II ~ l (fJ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 o 25.662 

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO. ESTAD1AJE y TRATAMIENTO ~ G1 ~: () 
l · o . : o 

5006018 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA :. lB o -: ~ 
i,. , ..... ""TI(f). V 
~'-o)-;om "):l> l» 1.00 RECURSOS ORDINARIOS O 125,970 

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECToaUE INCLUYE: DIAGNOSTICO. ESTAOIAJE Y TRATAMIENTO r5~liJ~-" 
5006022 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO ~~~~: 

: ,..9~bl r 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 O 85.644 

0068 REDUCC10N DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES ~ ~~".: 
3000734 CAPACIDAD INSTAlADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES ~ ~ ~ ~ l . ~ 

5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTlON REACTIVA ~~;~ \ O 
~ ~ z;. : ;o 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 3 o 20.000 

5005612 DESARROlLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES ;.::: ~c~ l Q 
~ ).:i~ Z 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 o 13,816 

5006269 PREVENCIÓN.CONTROL,DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRU S ~ o ~~ » 
r...;J : r- 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3 33.816 o 
~ 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5002829 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS 

@ 
1.00 RECURSOS ORDINARIOS S 2 3 o 156 

3000685 DESPACHO DE LA UNIDAD MQVIL Y COORDINACION DE LA REFERENCIA . G 

5005140 COORDINACION y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA ~ Gh -

\' LOO RECURSOS ORDINARIOS 3 156 O 

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 
- ¡..,,\..\ 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 210101 010 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (001317) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

(EN SOLES) 

5002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 O IV) EN MDDULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 

5005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA 

5005904 ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 

5005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5006269 PREVENCiÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CDRONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

- m 
(); (fJ 

:D J>: o .z el ?!: O 

~~m~¡~~ ~20' 
~~~~ : (tll : ..,~~; 
'.,.,9- 0 : OJ 
~'i0 »; ' IW\ 
~ ~~~~ r 
:" o "'~ ~ O> 
~h¡ ~ 
C:P~O~ : c;n 

~% i\ ~ - . m. 
C5 
~ 

I~ 

;;;¿) 

FF f Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

FecIla: 0910612021 

Hora: 09:45:37 

Pagina: 19 de 29 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT ND -2021 

NAT. GASTO 

CG l n l GG 

5 

5 

6 

5 

5 

5 

6 

5 

5 

5 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

6 

3 

3 

3 

6 

3 

3 

3 

MODtFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

o 

o 

432 

39,500 

o 

3.012 

o 

1,851.534 

19.750 

1.983.200 

1,983;200 

84 .732 

o 

o 
84,732 

~ 

.84,732 .. -__ 

39,520 

65,264 

o 
o 

177.5 18 

o 

3.0 12 

o 
o 

1,983.20' 

1,983,200 

o 

70,000 

14,732 

84,73 

84,132 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 010 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

Fecha· 09106/2021 

Hora: 09:45:37 
Págl"a: 20 de 29 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGlON CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (001317) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

VGs e TITULAR 
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLI'IQ'EGO CJ í\ J f\... \ fERSONA DELEGADA 

...... .. !~ .......... . . 
CPC. CARLOS CONDE VIDAL 
GERENTE REGIONAL OE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO 

Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL (E) 

@ 

NAT. GASTO 

FF I Rubro 

CG I TT I GG 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

OEL PLIEGO 

, lOl 
:» S!~ ." 
~ O 'lJ~ O :;. g ó; O 
i:\¡ '" ~(/l ; -v. 
,"'~~1!-~-~ , , O"", en 
:"",,-;o-un 

~ C)~~n r 
-.. 560 : 
~ Z )1 Jl' ~ ro 

d ~~~l ~ r 
~ g"' lj, ~ O • ,.... JJ • 
'--'- " z ~ ; ?J = ,,0:", -Gl 
:zf r: ~l -
~ ~ z; z 
...... "" }> _ N: r 

MODIFICACIONES 

CREDITOS 1 ANULACIONES 

2,067,932 2,067,932 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 210101 "!r) 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 402 · REGlON CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAl 

3000816 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SAlUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOlESCENTES 

3033112 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000031 BRINDAR ATENC10N PRENATAL REENFOCADA 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAl 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPliCADO NO OUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OUIRURGICO 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPliCADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

3033299 ATENCtON DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER El PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

(EN SOLES) 

, m 
::o 0: (f) 
• }>. 

f. g ~~ o : '" O, O 
~;:;; TI (I) : "1) 

M8~~ ·VlO~~ ' "Tl 
: ~}> ;o: 
: Cl:Il -i: 
"T'660: r 9 2 ):» : 
1» !:- ::tl: -ro 
:' o ~j; : r 
~ M:II (J) : O "" rzr . "O ' ;O ~ » : -c:: r ;tl : Gl 
:z¡ <;; ::i; -
•. O z : Z ..... I!!; }> 
~ : r 

@ . -, 
3033305 ATENcrON DEL RECIEN NACIDO NORMAL ~ 5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

!- 1 /- J 
.., ~ 1.>-1....\ 

FF / Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 09IQ6I2Q21 

Hora: 09:45:37 
Página: 21 de 29 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT W -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CGl TI 1 GG CRt:DlTOS I ANULACIONES 

5 3 O 20,000 

6 6 20,000 O 

5 O 3.550 

6 2 3.550 o 

5 3 O 12.176 

6 6 12.116 O 

2 O 10,000 

6 6 10.000 O 

5 2 3 O 11.000 

6 2 6 11.000 O 

5 O 31 ,000 

6 2 6 31.000 O 

2 O 44,758 

6 6 44,158 O 

5 2 O 1,141 

6 2 6 1.141 O 

, 2 3 O 44.000 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
01 0 Fecha: 091Q612021 

Hora: 09'45:37 
Página: 22 de 29 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

0016 TBC.vIHlSIDA 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004440 DESPlSTAJE y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBrUDAD 

(EN SOLES) 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 
5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS 
EXPUESTOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTAlADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005561 IMPlEMENTACION DE BRIGADAS PARA LAATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION y CONDUCTA SUICIOAlY DE ANSIEDAD 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

FF I Rubro 
CG l n l GG I ANULACIONES CR~DITOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 6 44.000 O 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS O SO,OOO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 SO.OOO O 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 O 30.000 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 6 30,000 O 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 O 2.430 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 2.430 O 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3 O 20.600 

• m 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 6 20.600 

ACCIONES CENTRALES ;ti ~ : (J) 

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA :; C'l ::D ! () 
::. g O ~ O 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 84 .210 O 

5000006 ACCIONES DE CONTROL y AUDlTORIA ~~~ --n (fl ~ ~ 
e~ Zo~1! ',* 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3 1,416 O 
. '" en ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS Y~ N~ m. 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO ~ 3~~ l 
;;' 550 ~ O 1.00 RECURSOS ORDINARIOS o lB.200 

5000500 ATENCION 8ASICA DE SALUD ~ ~~~ ~ , m 
bg"'~ ~ r 1.00 RECURSQSORDINARIOS 5 3 o 10.210 

5001189 SERVICIOS OE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO Ca""'" ~~: '2 
. " o - ~ 
i=~ ;o~ O 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 30.871 

5001195 SERVICIOS GENERALES z>:i~ z ~. 
~ o !.; >(.~"j \ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 O 11 .529 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS ~ N! M Gr: . 
- \ r ,. I 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3 o 14 .816 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

Fecha: 0910612021 
Horil: 09"45:37 

Página: 23 de 29 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGlON CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N° -2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL NAT. GASTO MODIFICACIONES 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro 

CG I TT I GG I ANULACIONES 
PRODUCTO / PROYECTO CRÉDITOS 

ACTIVIDADES 

TOTAL RUBRO: 00 ReCURSOS ORDINARIOS 432.881 432,881 
.~~"", ~ - - " _.- '.".~- ...... ~. -. - ~-"","",-'~'-,",,-

-~"'::'~aa~~ TOTAL FueNTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS - -. • • --- 432,'" 

ACCIONes CENTRALES o; m 
s000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO '" :P' UI 

.z Cl ::D: o 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2 20.400 o 
5000003 GESTtON ADMtNISTRATIVA :1. ~ 01 O 

: . .... 'T\(I) : ~ 
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 o 71.175 

~",m:p~ 5000005 GEST10N DE RECURSOS HUMANOS 
. Za r tia,. ... 
: ~~;: 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 3 5.000 o 

5000006 ACCIONES DE CONTROL y AUDITORIA : O ll-i! 
""05°: ~ z,.:p; • (J) 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3 6.200 o 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS Que NO RESULTAN EN PRODUCTOS ~ ",....::n: m .. -~ ;;: r 
5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO ~g;cn ; O 

ég .... z : ::xl 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 1.725 o 
5001195 SERVICIOS GENERALES L~O~\ G> 

S; -<, - 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 37.850 o - : Z 
TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS a 2 . J" 71,175 71,17 ~ ~¡ F '-"'! 
TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS .... - --- 71,175 7t,175 

~ 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A Nlflos CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 3 o 19.827 

5000030 ATENDER A NIf\lOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 3 o 20,759 

3033254 NII\IOS y NlI\IAS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APUCACION DE VACUNAS COMPLETAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSfERENCIAS 5 2 3 2.178 o 
0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPliCACIONES / ,. 
" _ \ 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 3 o 5,441 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

~ J 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS o 1.980 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPliCADO NO QUIRURGICO 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 210101 
~!') 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 402· REGION CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

--
5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO aUIRURGICO 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO aUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER El PUERPERIO CON COMPliCACIONES 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER Al RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

0016 TBC-VIHISIDA 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERiAl 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON D!AGNOSTlCO DE DIABETES MELl1TUS 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

3000365 ATENCtON DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA El ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006012 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 

5006015 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADlAJE y TRATAMIENTO 

(EN SOLES) 

FF / Rubro 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

01 /Il1 

" » ' CIIl .z Cl :l); (1) 
:. O r": (]J 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
: ~"T\~; 1)) . . 

f\,:)"»m".: -. ZOr": ... 

~O~OO~ : ~?4~~. I 
: Cl )J~: r 4.13 DONACIONES y TRANSFERENC1AS 

""' 00 0 : 
~ z,.~ · 
::J l>~::O: na 
~ -'-' J> : r 

c;, ~'i(l}; O 
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS ,.;, ~ zf ;IJ 

~ ~O : -= ~ ;I): Gl 
:z: S; :!.; -
. : O z; Z 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS ....., m: }> 
c::t N : r ....., . -

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

f "~ 
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

G~ 4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

Fecha: 09/0612021 
Hora: 09;45:37 

Página: 24 de 29 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° · 2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG l n l GG CR~DITOS I ANULACIONES 

3 O 29,457 

, 2 3 O 5.665 

O 3,911 

2 O 107.913 

5 3 O 903 

2 3 O 12,916 

5 3 O 1.732 

5 3 O 83.447 

5 3 O 61 .588 

5 3 O <O, 

5 3 O 93 

O 1,834 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL Af'iO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEl CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGlON CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) 

CATEGORfA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVtDADES 

5006016 DIAGNosnco DEL CANCER DE ESTOMAGO 

3000368 ATENCION OEl CANCER DE PROSTATA PARA El DIAGNOSTICO. ESTAOIAJE y TRATAMIENTO 

5006018 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA 

3000310 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO OUE INCLUYE: DIAGNOSTICO. ESTADlAJE Y TRATAMIENTO 

5006022 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000446 APOYO A LA REHABIUTACION FISICA 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITAUZACION 

5001$64 INTERVENCIONES OUIRURGICAS 

5006269 PREVENCiÓN, CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERE.NCI~ __ -
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5006269 PREVENCiÓN, CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

TOTAL FUE.NTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS - -- ' .. ~ 

(EN SOLES) 

FF / Rubro 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

m 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

,,; (f) 
JJ l>': 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS ~ Cl 13 : () 
::. g é l O 
: ;;""\'\ (1) : "E 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

N~ITI~: );1-

I)-O~~~ 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS ::o -im · ~,t""",::o; . 
: C) XI:....t: 
~ 660 ; o 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
g z):> l" : m 
?! ~s~ : r-

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS : 0 "'1": O 
c:;J 1'""I:x¡(J)! 

<i:. ~ zr ;o . ("lo : - 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS '» , Q 
~ ~ ~ : -- ' Z 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS • . o Z: 

r .... - _ -----
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
D; AQUANAS y PARTICIPA!;;:IQN!;.S; 

...,-;- -

Fecha: 09/06/2021 

Hora: 09:45:31 

Pagina: 25 de 29 

RESOLUClÓN: RGRPPAT N° -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG J n [ GG CRÉDITOS I ANULACIONES 

5 O 22J 

5 O 12' 

O 1.015 

5 3 O 10,400 

5 O 2.118 

2 O 95,742 

2 O 238.523 

5 2 3 o 14.678 

5 3 O 2,500 

5 2 O 25.684 

746.822 O 

7"9,000 7"9, 

741,000 ~ 741,000 

5 3 O 385 

6 2 6 385 O 

JOS " ..-...... _.~ .............. - -,.."...- _ ... =-'3iS-~~-=- JOS 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 210101 

010 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

Fecha: 09f0612021 
Hora: 09:45:37 

Péglna: 26 de 29 

PLIEGO, 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA, 402· REGIO N CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JaSE (001318) RESOLUCiÓN: RGRPPAT W -2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

V-S- TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

GOB;7fNO REGIONAL DEL CALLAO 

c,¿JJ)~ \f ~ .. .... ............ u:~~.' .. H ... ....... . 
CPC. CARLOS CONDE VIDAL 
GERENTE REGIONAL DE PLANEAMIENTO. PRESUPUESTO 

y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL (e) 

;o (): m 
(t » : (f) 
<00 ;o : ,:. o , : () 

~~o~~¡~ ~ )20, . . ~ J> ~ / '; r...--' \ 
~ ,, ~rn. I ¿) • ..-¡ .... ;:o. r 
: C') ll-t: 
:650 : -
g z)'>)> : m 
!lo! ! :.~ : m 
: 0.., );10: r 

Ó l"'l ll(f.l: (l) 

<i:> ; W :IJ 
~ ~ ;t)¡ Cii 
z:: C¡; :i, -
•. o z: Z ,.;.., m¡ » 
~ N. --~ . . 

NAT. GASTO 

FF f Rubro 
CG I TI 1 GG 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

OEl PLIEGO 

MODIFICACIONES 

CREDITOS 1 ANULACIONES 

1,253,441 1,253,441 



Dirección General de Presupuesto Publico· DGPP 

Versión: 210101 
t11() 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

¡EN SOLES) 

Fecha: 09J06I2Q21 

HQr.: 09:45:31 

Pagina: 21 de 29 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 303 - GOB. REG. DE LA PROV. CONSTo CALLAO- CAFED (001405) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

ACCIONES CENTRALES 

s000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

SOOOOO4 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO 

SOOOOO6 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

TOTAL RUBRO; 18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

VOS· TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

~~~~~~~~.~.~ ... . 
CPC. CARLOS CONDE VIDAL 

GERENTE REGIONAL DE PLANEAM1ENTO, PRESUPUESTO 
y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL (E) 

: m 
:xl ~! (f) .z Cl ;o: () 
::. ~ O~ O 
~ ;;\"t:n: "lJ 

: O JloOJ \..1 :I) ..... m;: 
b;~~~;~-
~ oi)~~ 
~ ~60¡ o 
~ ~);t»: m 
(P _"-::0 . 

:" o~> ~ r 
~:zJ(J): O 
~"5~¡ ~ 
=C-~:;oi Q r -i . _ 
:z:> z: z~ ;;",0 m: » . 
c= N: r ...., . -

NAT. GASTO 

FF I Rubro 
CG -l TI l- GG 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTlCIPACI 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 

5 

5 

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 
DEL PLIEGO 

J 

J 

2 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

7.610 O 

O 10.695 

1.025 O 

2.000 O 

10,695 10,69 

_10,&95 __ 10,695 

10,695 10,695 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 210101 

011 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

Fecha: 0910612021 

Hora: 09:45:37 

Página: 28 de 29 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 403 - GOB. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE VENTANILLA (001452) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N~ ·2021 

CATEGORIA PRESUPUEST AL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO /PROYECTO 
ACTIVIDADES 

ASIGNAC IONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001563 ATENCION EN HOSPITAUZACION 

5001564 INTERVENCIONES OUIRURGICAS 

5006269 PREVENCiÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

FF , Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

NAT.GASTO 

CG l rr l GG 

5 

, 
5 

5 , 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 , 
3 

, 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

9.573 o 

o 9.573 

9,573 •. 57~ 
1,573 _ 1,573 

o 2.400 

o 1.120 

o 32,715 

35.115 o 
1.120 o 

¡-TOTAL RUBRO;" 3 DONACIONES y TRANSFERENCIAS ------ - - -- 36,235 36,233 

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS ---'.- -~n .,...~ -~' .. "--<' ..... ~' "-' ........ ~·,'v Pi '''''''''---:;-:'-~3i.235':'';"'"- 3&,235 

GOaO REGIOl4AL IlEL eALV>~.llmULAR 

.......... k.~!. .. yJ~~.~~.~~.~~.~EGADA 
CPC. CARLOS CONDE VIDAL 
GERENTE REGIONAl. DE PLANEAMIENTO. PRESUPUESTO 

y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL (E) 

- m o¡ en 
Xl ):>: .z C') :D: o 

.1
0 o 'o: O 

• al • -o 
N;~~¡~j; ~ (.\..Z Or 
: O}l> aJ 
W :;O "'¡ ITI. 
: "'> ;:0: : O~ ~: 

;;'600: o 
n Z J> l>: m 
~~~~ r 
i:.q:! :!l (/l ¡ O 

~.~~\ ~ 
-l-, z¡ z 

~o ~i f: 
~ -

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

45,808 45,808 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 010 Fecha: 0910612021 

Hora: 09:45:37 
Pagina: 29 de 29 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL Af'iO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 404 - GOB. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE REHABILITACION DEL CALLAO (001667) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0129 PREVENCION y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILlTACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

SOO5 150 ATENCION DE REHABILlTAC ION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

FF I Rubro 

CG l n l GG CRÉDITOS I ANULACIONES 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 O 31 ,000 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 31,000 O 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 31.000 - - i1.o09 
TOTAL FUENTE: 4 DONACI ONES y TRANSFERENCIAS ::.::.._~- a .. --.--. ,.~-..., ,-r." ....,..,p ;<",-=.ro-- 31,000 31.000 31,000 31,000 

VOBO TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

GOBU O REGIONAL DEL CALLAO 

...... .. .. .. ~ .......... . 
CPC. CARLOS CONDE VIDAL 
GERENTE REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO 

y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL (E) 

- m () , C/l 
:xl );> : 
tt D ;;o : o 
'P. o r~ O 
: O' 0: \J 
~;~~ : j; 

~~~ ¡;;~ ; lI;o-i m : 
:\I\I-"» :D • 
: C):lI ----4 : 

' ; 6iSO ;.§ o ,, 2:.,., m 
III~':¡~: r 

c::; g~lñ ~ O 
cO ~ Z;:: , JJ . () > " -* ¡,o ~¡ 9 z ,. -; z 
. : o z, » 
~ \!l, r ..... --

JUJAL Kt:.SOLUC1ÓN: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

31 ,000 31,000 


